
令和 6年 5月吉日 

患者様・ご家族様・関係者の皆様へ 

公益財団法人紫雲会横浜病院 

院長 髙久 英之 

病床数変更のお知らせ 

 

当院は、地域移行機能強化病棟入院料の算定を行っている為、 

令和 6年 6月 1日より、病床数を下記の通り変更させて頂きます。 

病床数の変更に伴い、入院患者様の病院内での移動（転棟）が発生

致します。対象患者様のご家族様・ご関係者様にはご連絡させて頂き

ますのでご協力下さい。 

今後とも精神科の医療機関として地域社会に果たす役割を十分 

理解して、患者様一人一人の「その人らしく生きる」を職員一同全力

でサポートいたします。関係者の皆様の一層のご支援、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

記 

総病床数 252床→234床 ※18床減 

1A病棟 48床→44床 

2A病棟 48床→44床 

3A病棟 48床→44床 

4A病棟 48床→46床 

H病棟 60床→56床 

以上 

 


